2
Немного нашей истории…
Компания LUMENPLUS является изготовителем
современного энергоэффективного осветительного
оборудования на основе новейших и максимально
эффективных моделей светодиодов производства  таких
компаний как: CREE для промышленного освещения и
LUMILEDS для административно-бытового освещения с

алюминий
5
Расшифровка маркировки
LM office – 220AC – 40 – LX – Д – NW 20 – A
Название серии
светильников
Напряжение питания, В
АС – переменный ток
DC – постоянный ток
Производитель
светодиодов
Цветовая температура
CW – холодный белый
NW – нейтральный белый
WW – теплый белый
Способ монтажа
А – встраиваемый
Б – потолочный
В – подвесной
Н – настенный
К – консольный
Т – тросовый
С - специальный
Потребляемая
мощность, Вт
Тип кривой силы света
Ш - широкая
К – концентрированная
Г – глубокая
Д – косинусная
Л – полуширокая
М –равномерная
С – синусная
Степень защиты
от IP20 до IP68
6
Продукция. Офисная серия
Светодиодные светильники серии Office используются для
внутреннего освещения офисных помещений, торговых залов,
медицинских учреждений, школ, детских садов, административно-
бытовых корпусов. Светильники встраиваются в подвесные потолки
типа «Армстронг» или крепятся на любую ровную поверхность.
Корпуса светильников этой серии изготовлены из стали толщиной
0.6мм., окрашенной белой порошковой краской. Возможно
изготовление по техническому заданию заказчика светильников
нестандартного размера, а также укомплектованных источником
бесперебойного питания, для устройства аварийного освещения от
2 до 4 часов.
Характеристики серии LM Office
Напряжение питания от 176 до 264 В
Частота тока 50 Гц
Индекс цветопередачи 80 Ra
Пульсация светового потока < 1 %
Коэффициент мощности 0,98 cosф
КПД источника питания 89 %
Диапазон рабочих температур - 10 до + 50 °С
Наименование Мощность, Вт Световой
поток, Лм
Цветовая
температура, К
Габариты,
мм
Вес, кг Вид монтажа
LM office-220АС-20-LX-
Д-NW; IP20 IP54
20 2800 4000-4500 595Х595Х40 2,6 встраиваемый
+ накладной
LM office-220АС-30-
LX-Д-NW; IP20 IP54
30 4200 4000-4500 595Х595Х40 2,6 встраиваемый
+ накладной
LM office-220АС-40-  LX-
Д-NW; IP20 IP54